
ZUBR V ZUBŘÍ 
 
 
Dne 28.11.2017 došlo k instalaci sochy ZUBRA na křižovatce u vjezdu do Zubří. 
 
Sochu, která je v životní velikosti, je vyrobena z dubu a má rozměry na výšku cca 180 cm a 
celkovém délka je cca 280 cm zhotovil dle vlastního návrhu řezbář Roman Mikuš, který se 
podílel také na celkovém umístění a instalaci. 
 
Na jaře příštího roku proběhnou ještě terénní úpravy okolí Zubra včetně zatravnění a také 
poslední úpravy sochy samotné. 
 
Věřím, že tato socha se stane novým prvkem v našem městě a bude přinášet estetický zážitek 
nejen našim občanům, ale i lidem projíždějícím Zubřím, což se již dělo při samotné instalaci. 
Socha Zubra bude tak dalším symbolem města Zubří, na které jsme hrdi. 
 
Ing. Petr Pleva 
tajemník MěÚ 
 
 

 
 



 
 

 



 
 
 


